Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа №10 г.Павлово

(МБОУ СШ №10 г.Павлово)

П Р И К А З

29.03.2017                                                                                                           № 96

Павлово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

В соответствии с постановлением администрации Павловского

муниципального района от 16.03.2017 г. №48 «О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации Павловского муниципального района от 23.05.2014

№ 85»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней о школы №10 г.Павлово

следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. Приложения 1 к Положению «Порядок формирования

должностных окладов (ставок заработной платы) работников учреждения

изложить в следующей редакции:

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников.

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повыша

ющий

коэффиц

иент по

должнос

ти

Минималь

ный

оклад1,

руб.

Минималь

ный

оклад,

руб.

Минималь

ный

оклад2,

руб.

1 квалификационный уровень

(старший вожатый)

1,0  6534

2 квалификационный уровень

(педагог дополнительного

образования, социальный педагог\)

1,11 8861 7258

 3 квалификационный уровень

(воспитатель, методист, педагог-

психолог)

1,17 9303 7621 7689

4 квалификационный уровень

(преподаватель, преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности, тьютор,

учитель, учитель-логопед)

1,22 9746 7985 80551

 1.2. В первом абзаце  пункта 1.6. Приложения 1. к Положению    исключить слова

«коэффициенты увеличения заработной платы по Указам Президента Российской

Федерации, принятые Правительством Нижегородской области».

 1.3.  В Приложении 3 к Положению  «Доплаты за дополнительно возложенные на

педагогических работников, учебно-вспомогательный  и младший обслуживающий

персонал обязанности»:

       1.3.1.  пункт 4 таблицы изложить в следующей редакции:

Перечень оснований

Размер доплат

в процентах от

минимального оклада по

ПКГ

4. Консультирование, рецензирование рефератов и

других творческих работ (данную доплату

устанавливают на период времени, определяемый

приказом директора в рамках подготовки к конкретному

мероприятию) педагогическим работникам

                    10%

1.3.2. второй абзац пункта  7 таблицы   изложить в следующей редакции:

«- за технически исправные и эксплуатируемые компьютеры числом менее 5

единиц».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

1 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников по должностям: "учитель", "преподаватель", "педагог" (включая общеобразовательные организации,

реализующие адаптированные основные общеобразовательные программы).
2 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы.

3. Харитинову В.Г., инженеру-программисту обеспечить опубликование

(обнародование) настоящего приказа на официальном сайте школы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.